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Bl E R E R

1 ARAGER BAr: mg/m?
2021.06.06 2021.06.07 2021.06.08

I R ;g BREE . Hik ;Q REREE . Bk ;{ﬁ
- INJZQ210606-HG;-1 | 0.06 | INJZQ210607-HGi-1 | 0.07 | INJZQ210608-HGi-1 | 0.06
1At S0m INJZQ210606-HG;-2 | 0.06 | INJZQ210607-HG;-2 | 0.06 | INJZQ210608-HG;-2 | 0.08
- INJZQ210606-HG1-3 | 0.10 | INJZQ210607-HG:-3 | 0.09 | INJZQ210608-HG:-3 | 0.07
INJZQ210606-HGi-4 | 0.06 | INJZQ210607-HG:-4 | 0.06 | INJZQ210608-HGi-4 | 0.08
— INJZQ210606-HG,-1 | 0.08 | INJZQ210607-HG,-1 | 0.10 | JNJZQ210608-HG>-1 | 0.09
) INJZQ210606-HG,-2 | 0.08 | INJZQ210607-HG,-2 | 0.09 | JNJZQ210608-HG>-2 | 0.08
e INJZQ210606-HG>-3 | 0.11 | INJZQ210607-HG>-3 | 0.11 | INJZQ210608-HG2-3 | 0.12
JNJZQ210606-HG,-4 | 0.10 | INJZQ210607-HG»-4 | 0.09 | INJZQ210608-HG>-4 | 0.09
U INJZQ210606-HGs-1 | 0.09 | INJZQ210607-HGs-1 | 0.11 | INJZQ210608-HGs3-1 | 0.11
T X INJZQ210606-HG;-2 | 0.12 | INJZQ210607-HGs-2 | 0.12 | INJZQ210608-HG3-2 | 0.13
5 50m HGs INJZQ210606-HGs-3 | 0.12 | INJZQ210607-HG3-3 | 0.08 | INJZQ210608-HG3-3 | 0.08
INJZQ210606-HG3-4 | 0.10 | INJZQ210607-HGs-4 | 0.10 | INJZQ210608-HG3-4 | 0.10

J— INJZQ210606-HG4-1 | 0.09 | INJZQ210607-HGa-1 | 0.09 | INJZQ210608-HGs-1 | 0.12
LRI A INJZQ210606-HG4-2 | 0.11 | INJZQ210607-HG4-2 | 0.12 | INJZQ210608-HGs-2 | 0.12
— INJZQ210606-HG4-3 | 0.11 | INJZQ210607-HG4-3 | 0.09 | INJZQ210608-HGs-3 | 0.07
INJZQ210606-HG4-4 | 0.08 | INJZQ210607-HGs-4 | 0.08 | INJZQ210608-HGs-4 | 0.08
RS A& 4T | INJZQ210606-HGs-1 | 0.07 | INJZQ210607-HGs-1 | 0.08 | JNJZQ210608-HGs-1 | 0.09
ZEETRM | INJZQ210606-HGs-2 | 0.10 | INJZQ210607-HGs-2 | 0.09 | INJZQ210608-HGs-2 | 0.10
PR BRIN% | INJZQ210606-HGs-3 | 0.12 | INJZQ210607-HGs-3 | 0.11 | JNJZQ210608-HGs-3 | 0.12
20m HGs | INJZQ210606-HGs-4 | 0.09 | INJZQ210607-HGs-4 | 0.09 | JNJZQ210608-HGs-4 | 0.09
YEIT KIE4T | INJZQ210606-HGs-1 | 0.10 | INJZQ210607-HGs-1 | 0.10 | INJZQ210608-HGs-1 | 0.12
EETRM | INJZQ210606-HGs-2 | 0.12 | INJZQ210607-HGs-2 | 0.12 | INJZQ210608-HGs-2 | 0.11
FEE BRI Z% | INJZQ210606-HGs-3 | 0.13 | INJZQ210607-HGe-3 | 0.12 | INJZQ210608-HGe-3 | 0.12
20m HGs | INJZQ210606-HGs-4 | 0.15 | INJZQ210607-HG¢-4 | 0.14 | INJZQ210608-HGe-4 | 0.15
NN, INJZQ210606-HG7-1 | 0.15 | INJZQ210607-HG+-1 | 0.14 | JNJZQ210608-HG7-1 | 0.16
;Eg%ﬁ INJZQ210606-HG7-2 | 0.17 | INJZQ210607-HG7-2 | 0.17 | INJZQ210608-HG7-2 | 0.17
4 HG, INJZQ210606-HG7-3 | 0.15 | INJZQ210607-HG7-3 | 0.15 | JNJZQ210608-HG7-3 | 0.16
INJZQ210606-HG,-4 | 0.14 | INJZQ210607-HG7-4 | 0.14 | INJZQ210608-HG7-4 | 0.15
INJZQ210606-HGs-1 | 0.09 | INJZQ210607-HGs-1 | 0.10 | INJZQ210608-HGs-1 | 0.09
gl H INJZQ210606-HGs-2 | 0.10 | INJZQ210607-HGs-2 | 0.09 | JNJZQ210608-HGs-2 | 0.10
HGs JNJZQ210606-HGs-3 | 0.12 | INJZQ210607-HGs-3 | 0.13 | INJZQ210608-HGs-3 | 0.14
INJZQ210606-HGg-4 | 0.13 | INJZQ210607-HGs-4 | 0.11 | INJZQ210608-HGs-4 | 0.12

T BATIGE RO/ EE, SRR R 9IE LKA 45min.
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RASEASER

BT : mg/m®
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2021.06.07
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| [X 4F 50m
HG;

INJZQ210606-HG:-1

0.001

INJZQ210607-HG;-1

ND

INJZQ210608-HG;-1

INJZQ210606-HG:-2

0.001

INJZQ210607-HG;-2

0.001

JNJZQ210608-HG;-2

0.001

INJZQ210606-HG:-3

0.002

INJZQ210607-HG:-3

0.002

INJZQ210608-HG:-3

0.002

INJZQ210606-HG -4

0.001

INJZQ210607-HG;-4

0.001

INJZQ210608-HG1-4

0.001

EHX TR
1] 75 ] X 4k
50m HG:

INJZQ210606-HG>-1

0.001

INJZQ210607-HG>-1

ND

INJZQ210608-HG2-1

INJZQ210606-HG2-2

0.001

INJZQ210607-HG2-2

0.001

INJZQ210608-HG,-2

0.001

INJZQ210606-HG2-3

0.002

INJZQ210607-HG»-3

0.002

INJZQ210608-HG2-3

0.002

INJZQ210606-HG>-4

0.001

INJZQ210607-HG-4

0.001

INJZQ210608-HG2-4

0.001

EHX TR
1] 7 b X
4k 50m HG3

INJZQ210606-HGs-1

ND

INJZQ210607-HGs-1

ND

INJZQ210608-HGs3-1

ND

INJZQ210606-HG3-2

0.001

INJZQ210607-HG3-2

0.001

INJZQ210608-HG3-2

0.001

INJZQ210606-HG3-3

0.001

INJZQ210607-HG3-3

0.001

INJZQ210608-HG3-3

0.001

INJZQ210606-HG3-4

0.001

INJZQ210607-HG3-4

0.001

INJZQ210608-HG3-4

0.001

EHX TR
Ak X b
50m HGs

INJZQ210606-HG4-1

0.001

INJZQ210607-HGs-1

0.002

INJZQ210608-HG4-1

0.001

INJZQ210606-HG4-2

0.001

INJZQ210607-HG4-2

0.002

INJZQ210608-HG4-2

0.001

INJZQ210606-HG4-3

0.002

JNJZQ210607-HG4-3

0.002

INJZQ210608-HG4-3

0.002

INJZQ210606-HG4-4

0.001

INJZQ210607-HG4-4

0.002

INJZQ210608-HGs-4

0.002

R A

ZE3E T XA

HERERZSUE 3
20m HGs

INJZQ210606-HGs-1

0.001

INJZQ210607-HGs-1

0.001

INJZQ210608-HGs-1

0.001

INJZQ210606-HGs-2

0.002

INJZQ210607-HGs-2

0.002

INJZQ210608-HGs-2

0.001

JNJZQ210606-HGs-3

0.002

INJZQ210607-HGs-3

0.003

INJZQ210608-HGs-3

0.003

INJZQ210606-HGs-4

0.002

INJZQ210607-HGs-4

0.002

INJZQ210608-HGs-4

0.002

TRILKIEAT

ZE3E T XA

FEIE B %
20m HGg

INJZQ210606-HGs-1

ND

INJZQ210607-HGs-1

ND

JINJZQ210608-HGe-1

INJZQ210606-HGs-2

0.001

INJZQ210607-HGe-2

ND

INJZQ210608-HGs-2

ND

INJZQ210606-HGs-3

0.001

INJZQ210607-HG¢-3

0.001

INJZQ210608-HGs-3

0.001

INJZQ210606-HGs-4

0.001

INJZQ210607-HGs-4

0.001

INJZQ210608-HGe-4

0.001

L2 R
A4 Il il X
W HGy

INJZQ210606-HG7-1

ND

INJZQ210607-HG7-1

ND

INJZQ210608-HG7-1

INJZQ210606-HG7-2

ND

INJZQ210607-HG7-2

ND

INJZQ210608-HG7-2

ND

INJZQ210606-HG7-3

0.001

INJZQ210607-HG7-3

ND

INJZQ210608-HG7-3

0.001

INJZQ210606-HG7-4

ND

INJZQ210607-HG7-4

INJZQ210608-HG7-4

ND

M
HGs

INJZQ210606-HGs-1

ND

INJZQ210607-HGs-1

ND

INJZQ210608-HGs-1

ND

INJZQ210606-HGs-2

ND

INJZQ210607-HGs-2

ND

INJZQ210608-HGs-2

INJZQ210606-HGs-3

0.001

INJZQ210607-HGs-3

0.001

INJZQ210608-HGs-3

0.001

INJZQ210606-HGs-4

0.001

INJZQ210607-HGs-4

ND

INJZQ210608-HGs-4

VE: BACERTIEE RO/ BME, SRR RDVIELLRAE 45min.
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3 BREBUERE B 47 : mg/m>
2021.06.06 2021.06.07 2021.06.08

W RERGE . HK ;g RERHS. HK ;’i} BERRE. K ;gj
X LR INJZQ210606-HG;-1 | ND | JNJZQ210607-HG;-1 | ND | INJZQ210608-HG;-1 | ND
4K 5 S0m INJZQ210606-HG;-2 | ND | INJZQ210607-HG;-2 | ND | INJZQ210608-HG;-2 | ND
- INJZQ210606-HG:-3 | ND | JNJZQ210607-HG:-3 | ND | JNJZQ210608-HG;-3 | ND
INJZQ210606-HGi-4 | ND | JNJZQ210607-HGi-4 | ND | JNJZQ210608-HG;-4 | ND

T — INJZQ210606-HG,-1 | ND | JNJZQ210607-HG,-1 | ND | JNJZQ210608-HG>-1 | ND
T X S INJZQ210606-HG,-2 | ND | JNJZQ210607-HG»-2 | ND | JNJZQ210608-HG>-2 | ND
i FlGs INJZQ210606-HG,-3 | ND | JNJZQ210607-HG»-3 | ND | JNJZQ210608-HG2-3 | ND
INJZQ210606-HG»-4 | ND | INJZQ210607-HG,-4 | ND | INJZQ210608-HG>-4 | ND

U INJZQ210606-HGs-1 | ND | JNJZQ210607-HGs-1 | ND | INJZQ210608-HGs-1 | ND
S INJZQ210606-HG3-2 | ND | INJZQ210607-HG3-2 | ND | INJZQ210608-HGs-2 | ND
Jr— INJZQ210606-HG3-3 | ND | INJZQ210607-HGs-3 | ND | JNJZQ210608-HG3-3 | ND
INJZQ210606-HG3-4 | ND | INJZQ210607-HG3-4 | ND | INJZQ210608-HG3-4 | ND

P — INJZQ210606-HG4-1 | ND | INJZQ210607-HGs-1 | ND | INJZQ210608-HGs-1 | ND
— INJZQ210606-HG4-2 | ND | INJZQ210607-HGs-2 | ND | INJZQ210608-HGs-2 | ND
S T INJZQ210606-HG4-3 | ND | JNJZQ210607-HG4+-3 | ND | INJZQ210608-HGs-3 | ND
INJZQ210606-HG4-4 | ND | INJZQ210607-HG4s-4 | ND | INJZQ210608-HGs-4 | ND

RS AE4T | INJZQ210606-HGs-1 | ND | INJZQ210607-HGs-1 | ND | INJZQ210608-HGs-1 | ND
EE TR | INJZQ210606-HGs-2 | ND | INJZQ210607-HGs-2 | ND | INJZQ210608-HGs-2 | ND
PRIEMIA%% | INJZQ210606-HGs-3 | ND | INJZQ210607-HGs-3 | ND | INJZQ210608-HGs-3 | ND
20mHGs | JNJZQ210606-HGs-4 | ND | INJZQ210607-HGs-4 | ND | INJZQ210608-HGs-4 | ND
BT KIE4T | INJZQ210606-HGs-1 | ND | INJZQ210607-HGs-1 | ND | INJZQ210608-HGs-1 | ND
ZEETRM | INJZQ210606-HGs-2 | ND | INJZQ210607-HGs-2 | ND | INJZQ210608-HGs-2 | ND
PEIERIN%% | INJZQ210606-HGs-3 | ND | INJZQ210607-HGs-3 | ND | INJZQ210608-HGs-3 | ND
20m HGs | INJZQ210606-HGs-4 | ND | INJZQ210607-HGs-4 | ND | INJZQ210608-HGe-4 | ND
NN INJZQ210606-HG7-1 | ND | INJZQ210607-HG7-1 | ND | JNJZQ210608-HG7-1 | ND
gigg? INJZQ210606-HG7-2 | ND | INJZQ210607-HG7-2 | ND | JNJZQ210608-HGs-2 | ND
4 HG, INJZQ210606-HG7-3 | ND | INJZQ210607-HG7-3 | ND | JNJZQ210608-HG+-3 | ND
INJZQ210606-HG7-4 | ND | INJZQ210607-HG7-4 | ND | INJZQ210608-HG7-4 | ND
JNJZQ210606-HGs-1 | ND | INJZQ210607-HGs-1 | ND | JNJZQ210608-HGs-1 | ND

iy A INJZQ210606-HGs-2 | ND | INJZQ210607-HGs-2 | ND | JNJZQ210608-HGs-2 | ND
HGs INJZQ210606-HGs-3 | ND | INJZQ210607-HGs-3 | ND | INJZQ210608-HGs-3 | ND
INJZQ210606-HGs-4 | ND | INJZQ210607-HGs-4 | ND | INJZQ210608-HGs-4 | ND

TE: BRRERGE RN/ ME, RN 8y ESERA 45min.
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R4 _HERUSGR BA7: mg/m?
2021.06.06 2021.06.07 2021.06.08

W mams. an *ﬁﬁ BRBE . Hik ;’;ﬂj BREE . Bk ;’2
A INJZQ210606-HG;-1 | ND | INJZQ210607-HGi-1 | ND | JNJZQ210608-HGi-1 | ND
1 b Som INJZQ210606-HG;-2 | ND | INJZQ210607-HG;-2 | ND | INJZQ210608-HG;-2 | ND
- INJZQ210606-HG;-3 | ND | INJZQ210607-HG;-3 | ND | INJZQ210608-HG;-3 | ND
INJZQ210606-HGi-4 | ND | INJZQ210607-HG1-4 | ND | INJZQ210608-HG;-4 | ND
SR ER INJZQ210606-HG,-1 | ND | JNJZQ210607-HG,-1 | ND | INJZQ210608-HG,-1 | ND
B INJZQ210606-HG>-2 | ND | INJZQ210607-HG>-2 | ND | INJZQ210608-HG,-2 | ND
ST FIGs INJZQ210606-HG>-3 | ND | INJZQ210607-HG2>-3 | ND | INJZQ210608-HG,-3 | ND
INJZQ210606-HG,-4 | ND | JNJZQ210607-HG,-4 | ND | INJZQ210608-HG,-4 | ND
P INJZQ210606-HGs-1 | ND | INJZQ210607-HG3-1 | ND | INJZQ210608-HGs-1 | ND
S——— INJZQ210606-HG3-2 | ND | INJZQ210607-HG3-2 | ND | INJZQ210608-HG3-2 | ND
- INJZQ210606-HG3-3 | ND | INJZQ210607-HG3-3 | ND | INJZQ210608-HG3-3 | ND
INJZQ210606-HG3-4 | ND | INJZQ210607-HG3-4 | ND | INJZQ210608-HG3-4 | ND
TR INJZQ210606-HG4-1 | ND | INJZQ210607-HGs-1 | ND | INJZQ210608-HGs-1 | ND
| INJZQ210606-HG4-2 | ND | INJZQ210607-HGs-2 | ND | INJZQ210608-HG4-2 | ND
50m HGs INJZQ210606-HG4-3 | ND | INJZQ210607-HGs-3 | ND | INJZQ210608-HG4-3 | ND
_ INJZQ210606-HG4-4 | ND | INJZQ210607-HGs-4 | ND | INJZQ210608-HGs-4 | ND
RS AS5E ST | INJZQ210606-HGs-1 | ND | INJZQ210607-HGs-1 | ND | INJZQ210608-HGs-1 | ND
ZEETFRM | INJZQ210606-HGs-2 | ND | INJZQ210607-HGs-2 | ND | INJZQ210608-HGs-2 | ND
BEIE 0% | INJZQ210606-HGs-3 | ND | INJZQ210607-HGs-3 | ND | JNJZQ210608-HGs-3 | ND
20mHGs | INJZQ210606-HGs-4 | ND | JNJZQ210607-HGs-4 | ND | INJZQ210608-HGs-4 | ND
JRYL KIET | INJZQ210606-HGs-1 | ND | INJZQ210607-HGs-1 | ND | INJZQ210608-HGs-1 | ND
EIETRM | INJZQ210606-HGs-2 | ND | INJZQ210607-HGe-2 | ND | INJZQ210608-HGe-2 | ND
PEEERIN%Z | INJZQ210606-HGs-3 | ND | INJZQ210607-HGe-3 | ND | INJZQ210608-HGs-3 | ND
20m HGs | INJZQ210606-HGs-4 | ND | INJZQ210607-HGs-4 | ND | INJZQ210608-HGs-4 | ND
RN INJZQ210606-HG7-1 | ND | INJZQ210607-HG7-1 | ND | INJZQ210608-HG+-1 | ND
;éiggj; INJZQ210606-HG7-2 | ND | INJZQ210607-HG;-2 | ND | JNJZQ210608-HG7-2 | ND
% HE INJZQ210606-HG7-3 | ND | JNJZQ210607-HG+-3 | ND | INJZQ210608-HG7-3 | ND
INJZQ210606-HG7-4 | ND | INJZQ210607-HG7-4 | ND | INJZQ210608-HG7-4 | ND
INJZQ210606-HGs-1 | ND | INJZQ210607-HGs-1 | ND | JNJZQ210608-HGs-1 | ND
M HE INJZQ210606-HGs-2 | ND | JNJZQ210607-HGs-2 | ND | INJZQ210608-HGs-2 | ND
HGs INJZQ210606-HGs-3 | ND | INJZQ210607-HGs-3 | ND | INJZQ210608-HGs-3 | ND
INJZQ210606-HGs-4 | ND | INJZQ210607-HGs-4 | ND | INJZQ210608-HGs-4 | ND

E: R RS R/ ME, REE [EDVIESRAE 45min.
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£5 EFERERRENER BT : mg/m3
2021.06.06 2021.06.07 2021.06.08

o RS . Bk ;g BRES. 5K ;g RREE . Bk ;’;}
e INJZQ210606-HG-1 | 0.47 | INJZQ210607-HGi-1 | 0.56 | INJZQ210608-HG;-1 | 0.58
4K 5h S0m INJZQ210606-HG;-2 | 0.55 | INJZQ210607-HG;-2 | 0.55 | INJZQ210608-HG;-2 | 0.51
G INJZQ210606-HG;-3 | 0.40 | INJZQ210607-HGi-3 | 0.46 | INJZQ210608-HG:-3 | 0.45
INJZQ210606-HGi-4 | 0.57 | INJZQ210607-HG-4 | 0.58 | INJZQ210608-HG-4 | 0.57
A INJZQ210606-HG>-1 | 0.54 | INJZQ210607-HG>-1 | 0.89 | INJZQ210608-HG>-1 | 0.69
T S INJZQ210606-HG>-2 | 0.38 | INJZQ210607-HG,-2 | 0.48 | INJZQ210608-HG,-2 | 0.64
- INJZQ210606-HG2-3 | 0.43 | INJZQ210607-HG2-3 | 0.62 | INJZQ210608-HG>-3 | 0.77
INJZQ210606-HG,-4 | 0.44 | INJZQ210607-HG2-4 | 0.63 | INJZQ210608-HG-4 | 0.55
A INJZQ210606-HG3-1 | 0.37 | INJZQ210607-HG3-1 | 0.58 | INJZQ210608-HG3-1 | 0.47
" JNJZQ210606-HG3-2 | 0.32 | INJZQ210607-HG3-2 | 0.46 | INJZQ210608-HG3-2 | 0.59
- JNJZQ210606-HG3-3 | 0.51 | JNJZQ210607-HGs-3 | 0.59 | INJZQ210608-HG3-3 | 0.72
INJZQ210606-HG3-4 | 0.35 | INJZQ210607-HG3-4 | 0.90 | INJZQ210608-HG3-4 | 0.51
P INJZQ210606-HGs-1 | 0.34 | INJZQ210607-HGs-1 | 0.64 | INJZQ210608-HGs-1 | 0.57
) INJZQ210606-HG4-2 | 0.49 | INJZQ210607-HG4-2 | 0.73 | INJZQ210608-HGs-2 | 0.67
S INJZQ210606-HGs-3 | 0.43 | INJZQ210607-HG4-3 | 0.72 | INJZQ210608-HGs-3 | 0.52
INJZQ210606-HGs-4 | 0.42 | INJZQ210607-HGs-4 | 0.46 | INJZQ210608-HGs-4 | 0.70
RS iE4T | INJZQ210606-HGs-1 | 0.47 | INJZQ210607-HGs-1 | 0.51 | INJZQ210608-HGs-1 | 0.58
EETFRM | INJZQ210606-HGs-2 | 0.52 | INJZQ210607-HGs-2 | 0.52 | INJZQ210608-HGs-2 | 0.61
BEIE N4 | INJZQ210606-HGs-3 | 0.39 | INJZQ210607-HGs-3 | 0.44 | INJZQ210608-HGs-3 | 0.50
20m HGs | INJZQ210606-HGs-4 | 0.42 | INJZQ210607-HGs-4 | 0.46 | INJZQ210608-HGs-4 | 0.49
VEVT KIE4T | INJZQ210606-HGs-1 | 0.47 | INJZQ210607-HGe-1 | 0.53 | INJZQ210608-HG¢-1 | 0.60
ZEETFRM | INJZQ210606-HG¢-2 | 0.38 | INJZQ210607-HGs-2 | 0.75 | INJZQ210608-HGs-2 | 0.58
PRI % | INJZQ210606-HGs-3 | 0.44 | INJZQ210607-HGs-3 | 0.86 | INJZQ210608-HGs-3 | 0.49
20mHGs | INJZQ210606-HGs-4 | 0.35 | INJZQ210607-HGe-4 | 0.52 | INJZQ210608-HGs-4 | 0.47
NN, INJZQ210606-HG7-1 | 0.63 | INJZQ210607-HG7-1 | 0.65 | INJZQ210608-HG7-1 | 0.50
;;;EEEE INJZQ210606-HG7-2 | 0.46 | INJZQ210607-HG7-2 | 0.62 | INJZQ210608-HG7-2 | 1.21
5 e INJZQ210606-HG7-3 | 0.44 | INJZQ210607-HG7-3 | 0.63 | INJZQ210608-HG7-3 | 0.47
INJZQ210606-HG7-4 | 0.43 | INJZQ210607-HG7-4 | 0.57 | INJZQ210608-HG7-4 | 0.60
INJZQ210606-HGs-1 | 0.41 | INJZQ210607-HGs-1 | 1.09 | INJZQ210608-HGs-1 | 0.48
ME 4 INJZQ210606-HGs-2 | 0.47 | INJZQ210607-HGs-2 | 0.48 | INJZQ210608-HGs-2 | 0.53
HGs INJZQ210606-HGs-3 | 0.52 | INJZQ210607-HGs-3 | 0.88 | INJZQ210608-HGs-3 | 0.47
INJZQ210606-HGs-4 | 0.46 | INJZQ210607-HGs-4 | 0.62 | INJZQ210608-HGs-4 | 0.42
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6 FMERUEF BA7: mg/m?
2021.06.06 2021.06.07 2021.06.08

R pame. mn ;ifg BABE. Bk ;{ﬁ BRES. 5k ;Q
INJZQ210606-HGi-1 | ND | INJZQ210607-HGi-1 | ND | INJZQ210608-HGi-1 | ND

£ X FX | INJZQ210606-HG-2 | ND | INJZQ210607-HG-2 | ND | JNJZQ210608-HG;-2 | 0.031
B X4 50m | INJZQ210606-HG;-3 | ND | INJZQ210607-HG:1-3 | ND | INJZQ210608-HG;-3 | ND
HG: INJZQ210606-HGi-4 | ND | INJZQ210607-HG1-4 | ND | INJZQ210608-HGi-4 | ND
INJZQ210606-HG;-5 | ND | INJZQ210607-HG;-5 | ND | INJZQ210608-HG;-5 | ND
INJZQ210606-HG>-1 | ND | INJZQ210607-HG>-1 | ND | INJZQ210608-HG,-1 | ND

£ X TR | INJZQ210606-HG>-2 | ND | INJZQ210607-HG,-2 | ND | INJZQ210608-HG»-2 | ND
FFEMIX 4 | INJZQ210606-HG2-3 | 0.035 | INJZQ210607-HG>-3 | ND | INJZQ210608-HG,-3 | 0.031
50mHG: | INJZQ210606-HG2-4 | ND | INJZQ210607-HG2-4 | ND | JNJZQ210608-HG»-4 | ND
INJZQ210606-HG,-5 | ND | JNJZQ210607-HG,-5 | ND | JNJZQ210608-HG,-5 | ND
INJZQ210606-HGs-1 | ND | JNJZQ210607-HGs-1 | ND | INJZQ210608-HGs-1 | ND

£ X TR | INJZQ210606-HG3-2 | ND | INJZQ210607-HGs-2 | ND | INJZQ210608-HGs-2 | 0.041
HFEIEM X | INJZQ210606-HG3-3 | ND | INJZQ210607-HGs-3 | ND | INJZQ210608-HGs-3 | ND
4h 50m HGs | INJZQ210606-HG3-4 | ND | INJZQ210607-HG;-4 | ND | INJZQ210608-HGs-4 | 0.031
INJZQ210606-HGs-5 | ND | INJZQ210607-HG3-5 | ND | INJZQ210608-HG3-5 | ND
INJZQ210606-HG4-1 | ND | INJZQ210607-HGs-1 | ND | INJZQ210608-HGs-1 | ND

£rhX TR | INJZQ210606-HG4-2 | ND | INJZQ210607-HG4s-2 | ND | INJZQ210608-HGs-2 | ND
HIEMIX 4h | INJZQ210606-HG4-3 | ND | INJZQ210607-HGs-3 | ND | INJZQ210608-HGs-3 | ND
50mHGs | JNJZQ210606-HGs-4 | ND | INJZQ210607-HGs-4 | ND | INJZQ210608-HGs-4 | ND
INJZQ210606-HG4-5 | ND | INJZQ210607-HGs-5 | ND | INJZQ210608-HGs-5 | ND

[ INJZQ210606-HGs-1 | ND | INJZQ210607-HGs-1 | ND | INJZQ210608-HGs-1 | ND
iy INJZQ210606-HGs-2 | ND | JNJZQ210607-HGs-2 | ND | INJZQ210608-HGs-2 | ND
B B INJZQ210606-HGs-3 | ND | JNJZQ210607-HGs-3 | ND | JNJZQ210608-HGs-3 | 0.038
—— INJZQ210606-HGs-4 | ND | INJZQ210607-HGs-4 | ND | INJZQ210608-HGs-4 | 0.038
JNJZQ210606-HGs-5 | ND | INJZQ210607-HGs-5 | ND | INJZQ210608-HGs-5 | ND

—— INJZQ210606-HGs-1 | ND | INJZQ210607-HGs-1 | ND | INJZQ210608-HGs-1 | ND
S INJZQ210606-HGs-2 | ND | INJZQ210607-HGs-2 | ND | INJZQ210608-HG¢-2 | ND
B B INJZQ210606-HGs-3 | ND | INJZQ210607-HGs-3 | ND | INJZQ210608-HGs-3 | ND
SOmiiG, INJZQ210606-HGs-4 | ND | INJZQ210607-HGs-4 | ND | INJZQ210608-HG¢-4 | ND
INJZQ210606-HGs-5 | ND | INJZQ210607-HGs-5 | ND | INJZQ210608-HGs-5 | ND
INJZQ210606-HG7-1 | ND | INJZQ210607-HG7-1 | ND | INJZQ210608-HGs-1 | ND

L2 FRHE | INJZQ210606-HG7-2 | ND | JNJZQ210607-HG7-2 | ND | INJZQ210608-HG7-2 | ND
AL E X | INJZQ210606-HG7-3 | ND | INJZQ210607-HG7-3 | ND | INJZQ210608-HG7-3 | ND
W HG7; | INJZQ210606-HG7-4 | 0.040 | INJZQ210607-HG7-4 | ND | INJZQ210608-HG7-4 | ND
INJZQ210606-HG7-5 | ND | JNJZQ210607-HG7-5 | ND | INJZQ210608-HG7-5 | ND
INJZQ210606-HGs-1 | ND | JNJZQ210607-HGs-1 | ND | JNJZQ210608-HGs-1 | ND

Mg w4E | INJZQ210606-HGs-2 | ND | INJZQ210607-HGs-2 | ND | INJZQ210608-HGs-2 | 0.033
HGs JNJZQ210606-HGs-3 | ND | INJZQ210607-HGs-3 | ND | INJZQ210608-HGs-3 | 0.037
INJZQ210606-HGs-4 | ND | INJZQ210607-HGs-4 | ND | INJZQ210608-HGs-4 | ND

EITWR/ L 1THE
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gR6 FAMNERNER Bf7: mg/m’
2021.06.06 2021.06.07 2021.06.08
PSS o wRlll I ol
Vi—R=N D LmE . SR hHRS . FIR
FEMmgmes. Sk s Fmms. Sk s RS SR v
MR
HG INJZQ210606-HGs-5 | ND | INJZQ210607-HGs-5 | ND | INJZQ210608-HGs-5 | ND
8

e SAE Gol Z God BRI /N IME, REER BIAEL KA 45min; Go-5 WS RAVHHME, X

FERT 8] E LR 200 (n=1,2,3,4,5,6,7,8) -

1 BRERUSGR BAL: mg/m?
2021.06.06 2021.06.07 2021.06.08

W pame. s ;ﬁ BREE . K ;gj RAED. Bk ;ﬁ
INJZQ210606-HG-1 | 0.140 | INJZQ210607-HG-1 | 0.142 | INJZQ210608-HG;-1 | 0.119
£HX FR | INJZQ210606-HG;-2 | 0.125 | INJZQ210607-HG-2 | 0.134 | INJZQ210608-HG:-2 | 0.126
H X4k 50m | INJZQ210606-HG-3 | 0.131 | INJZQ210607-HG;-3 | 0.135 | INJZQ210608-HG;-3 | 0.128
HG, INJZQ210606-HG1-4 | 0.135 | INJZQ210607-HG1-4 | 0.137 | JNJZQ210608-HG-4 | 0.130
INJZQ210606-HG-5 | 0.012 | INJZQ210607-HG:-5 | 0.012 | INJZQ210608-HG;-5 | 0.012
INJZQ210606-HG,-1 | 0.123 | INJZQ210607-HG-1 | 0.129 | INJZQ210608-HG>-1 | 0.124
£HX TR | INJZQ210606-HG2-2 | 0.129 | INJZQ210607-HG>-2 | 0.133 | INJZQ210608-HG>-2 | 0.120
HTEMX A | INJZQ210606-HG>-3 | 0.137 | INJZQ210607-HG>-3 | 0.143 | INJZQ210608-HG>-3 | 0.128
50mHG, | JNJZQ210606-HG»-4 | 0.152 | INJZQ210607-HG»-4 | 0.159 | INJZQ210608-HG2-4 | 0.143
INJZQ210606-HG>-5 | 0.013 | INJZQ210607-HG>-5 | 0.013 | INJZQ210608-HG2-5 | 0.013
INJZQ210606-HG3-1 | 0.146 | INJZQ210607-HGs-1 | 0.150 | INJZQ210608-HGs-1 | 0.138
£ X TR | INJZQ210606-HG3-2 | 0.141 | INJZQ210607-HGs-2 | 0.146 | INJZQ210608-HG3-2 | 0.142
EFEILMIX | INJZQ210606-HG3-3 | 0.141 | INJZQ210607-HG3-3 | 0.146 | INJZQ210608-HG3-3 | 0.132
4h 50m HG3 | INJZQ210606-HG3-4 | 0.138 | INJZQ210607-HG3-4 | 0.141 | JNJZQ210608-HG3-4 | 0.135
INJZQ210606-HG3-5 | 0.012 | INJZQ210607-HGs-5 | 0.013 | INJZQ210608-HGs-5 | 0.012
INJZQ210606-HGs-1 | 0.130 | INJZQ210607-HGs-1 | 0.135 | INJZQ210608-HGs-1 | 0.132
£HX TR | INJZQ210606-HG4-2 | 0.133 | INJZQ210607-HG4-2 | 0.117 | INJZQ210608-HG4-2 | 0.117
‘AL X 4 | INJZQ210606-HGs-3 | 0.147 | INJZQ210607-HGs-3 | 0.147 | INJZQ210608-HGs-3 | 0.136
50m HGs | JNJZQ210606-HG4-4 | 0.144 | INJZQ210607-HGs-4 | 0.159 | INJZQ210608-HG4-4 | 0.148
INJZQ210606-HGs-5 | 0.013 | INJZQ210607-HGs-5 | 0.013 | INJZQ210608-HGs-5 | 0.013
[ INJZQ210606-HGs-1 | 0.141 | INJZQ210607-HGs-1 | 0.145 | INJZQ210608-HGs-1 | 0.127
ey INJZQ210606-HGs-2 | 0.132 | INJZQ210607-HGs-2 | 0.146 | INJZQ210608-HGs-2 | 0.121
B i INJZQ210606-HGs-3 | 0.161 | INJZQ210607-HGs-3 | 0.161 | INJZQ210608-HGs-3 | 0.155
— INJZQ210606-HGs-4 | 0.145 | INJZQ210607-HGs-4 | 0.153 | INJZQ210608-HGs-4 | 0.140
INJZQ210606-HGs-5 | 0.013 | INJZQ210607-HGs-5 | 0.013 | INJZQ210608-HGs-5 | 0.012
——— INJZQ210606-HGs-1 | 0.121 | INJZQ210607-HGe-1 | 0.127 | INJZQ210608-HGe-1 | 0.107
3 R INJZQ210606-HGs-2 | 0.139 | INJZQ210607-HGe-2 | 0.141 | INJZQ210608-HGe-2 | 0.121
B ey INJZQ210606-HGs-3 | 0.147 | INJZQ210607-HGs-3 | 0.153 | INJZQ210608-HGe-3 | 0.117
—— INJZQ210606-HGs-4 | 0.143 | INJZQ210607-HGe-4 | 0.147 JNJZQ210608-HG6-4 0.118
INJZQ210606-HGs-5 | 0.013 | INJZQ210607-HGe-5 | 0.013 | INJZQ210608-HGes-5 | 0.012

B8R/ HE 1TH



FZJC-202105-08

HSRT RBRERAUEHE BA7 : mg/m?
2021.06.06 2021.06.07 2021.06.08
= o o il il
== O EL - EE Y 0 4ps H .} Vg
FEfdms . SR sm mgRs . SR gt m FEmdmT. ik s

INJZQ210606-HG7-1 | 0.144 | INJZQ210607-HG7-1 | 0.148 | JNJZQ210608-HG7-1 | 0.114

Lz ERHE | INJZQ210606-HG7-2 | 0.126 | INJZQ210607-HG7-2 | 0.132 | INJZQ210608-HG7-2 | 0.100

ALIE R X | INJZQ210606-HG7-3 | 0.132 | INJZQ210607-HG7-3 | 0.116 | INJZQ210608-HG7-3 | 0.134

W HG; INJZQ210606-HG7-4 | 0.134 | INJZQ210607-HG7-4 | 0.121 | JNJZQ210608-HG7-4 | 0.134

INJZQ210606-HG7-5 | 0.012 | INJZQ210607-HG7-5 | 0.012 | JNJZQ210608-HG7-5 | 0.012

INJZQ210606-HGs-1 | 0.148 | INJZQ210607-HGs-1 | 0.133 | INJZQ210608-HGs-1 | 0.134

Wy JNJZQ210606-HGs-2 | 0.134 | INJZQ210607-HGs-2 | 0.131 | INJZQ210608-HGs-2 | 0.131

INJZQ210606-HGs-3 | 0.130 | INJZQ210607-HGs-3 | 0.126 | JINJZQ210608-HGs-3 | 0.119

HG
: INJZQ210606-HGs-4 | 0.146 | INJZQ210607-HGs-4 | 0.137 | INJZQ210608-HGs-4 | 0.143

INJZQ210606-HGs-5 | 0.013 | INJZQ210607-HGs-5 | 0.012 | INJZQ210608-HGs-5 | 0.013

E: WA Go-l £ Go-4 KIS A/ ME, KPR B NIELREE 45min; Go-5 R R AHE, RFE
i IE] RS2 20h (n=1, 2, 3, 4, 5, 6,7, 8)

®8 RAUHRRSASSESH

P EASE:E] RIE (m/s) NG S E (Kpa) iR 0 KA
2021.06.06 1.4~1.8 L] 99.9~100.7 18~32 BHZE
2021.06.07 22~24 ] 99.8~100.7 19~35 W% =
2021.06.08 1.2~ 1.5 R 99.9~100.4 22~32 kA
R9 HBRKEMLER BAr: mg/L
EELETRS) S
1E/KACE ] HEy5 O B 500m (W) 157K AL ER ) HEYS O T 500m (Wa)
2021.06.07 2021.06.08 2021.06.07 2021.06.08
T H & %5 INJZQ210607-Wi-1 | INJZQ210608-W ;-2 | INJZQ210607-W2-1 | INJZQ210608-W>-2
ETEE N T, TR, iE T, Tk, 1E T, TR, iE Tt TR, B
pH CLEHD 7.41 7.38 7.44 7.46
HERAK 16.8 14.8 14.8 14.8
(COD)
EREARAE 3.7 3.4 3.5 3.3
(BODs)
AR 0.188 0.191 0.199 0.221
BE 1.49 1.39 3.69 3.49
p8i: 0.06 0.05 0.05 0.06
Vap: e 0.03 0.03 0.04 0.04
9 B8 2R T PR 7] ND ND ND ND
' VAY/K::S ND ND ND ND
# R ND ND ND ND
FAA ND ND ND ND
R 0.042 0.041 0.044 0.042

FOW/FH1TH
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R HBARWER Bf7: mg/L
FE RS JUHETR
15K 4B HEYS O B 500m (W) 157K AL E T HEYS O R i 500m (W2)
2021.06.07 2021.06.08 2021.06.07 2021.06.08
T H 45 INJZQ210607-Wi-1 | INJZQ210608-W1-2 | INJZQ210607-W»-1 | INJZQ210608-W,-2
i 5.42 5.36 5.95 6.04
THER R 0.464 0.472 0.332 0.386
iRk 23.1 19.8 31.2 22.5
B (pg/lD ND ND ND ND
 (ug/L) ND ND ND ND
i Cug/L) ND ND ND ND
K (ug/L) 0.04 0.05 ND ND
] ND ND ND ND
22 ND ND ND ND
B ND ND ND ND
7 ND ND ND ND
AR (ng/L) ND ND ND ND
ZHR (ng/L) ND ND ND ND
%ﬁgﬁ ;'zl;fi 84 84 30 30
FE it 5 JUHETR]
157K AL EE ) HEYS O R 1500m (W) RS AW (Wa)
2021.06.07 © 2021.06.08 2021.06.07 2021.06.08
1 H &K INJZQ210607-W3-1 | INJZQ210608-W3-2 | INJZQ210607-W4-1 | INJZQ210608-W4-2
FE PR L. L. 1§ L. Tk, 1F T, TR, IE T, TR, 1E
pH (LEHD 7.47 7.49 7.55 7.56
HERAR 12.8 10.8 12.8 14.8
(COD)
T B
ﬁaigﬁ)ﬁ;ﬂi 32 3.4 32 3.4
AR 0.218 0.221 0.370 0.373
B 0.49 0.69 1.09 0.99
S 0.05 0.05 0.05 0.05
VaMES 0.04 0.04 0.02 0.04
9 B8 3% T 7 ND ND ND ND
VAV /K ND ND ND ND
H R ND ND ND ND
FAH ND ND ND ND
miy 0.051 0.048 0.054 0.053
EReR] 5.61 5.79 5.29 5.10
THER £h 0.412 0.353 0.723 0.660
R £h 33.0 19.7 29.0 27.4
B (pg/L) ND ND ND ND

FELIOW /FH 17TH
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R HBKEULER BA7: mg/L
JUHER]
MRS — - . ‘
15K EE ] HEYS O F il 1500m (W3) RS RAFETE (Wa)
JH 4 2021.06.07 2021.06.08 2021.06.07 2021.06.08
INJZQ210607-W3-1 | INJZQ210608-W3-2 | INJZQ210607-Ws-1 | INJZQ210608-W-2
& (pg/L) ND ND ND ND
fi (pg/L) ND ND ND ND
& (ug/L) ND ND ND ND
i ND ND ND ND
22 ND ND ND ND
" ND ND ND ND
7 ND ND ND ND
FEK (ng/L) ND ND ND ND
ZEK (ag/l) ND ND ND ND
AR <10 <10 20 20
FE w5 MR AR (Ws) JUEEH (We)
2021.06.07 2021.06.08 2021.06.07 2021.06.08
T H 4% INJZQ210607-Ws-1 | INJZQ210608-Ws-2 | INJZQ210607-We-1 | INJZQ210608-Ws-2
FE AR Tt Tk, 1F T, Tk, 1B L. Tk, 1E Tt TR 1F
pH CEEHD 7.56 7.57 7.43 7.41
2L
%f:;j;% 8.8 8.8 14.8 12.8
a1
ﬁaiétl)ﬂzﬁé 3.0 3.0 3.7 3.6
A 0.215 0.239 0.199 0.204
B 1.09 0.89 3.59 3.64
S 0.04 0.04 0.04 0.04
K 0.04 0.03 0.03 0.03
¥ B 3R TH i 1 7T ND ND ND ND
VAV/IK: ND ND ND ND
H R ND ND ND ND
FA ND ND ND ND
muY 0.048 0.049 0.051 0.051
i 6.51 6.72 4.11 4.01
THER £ 0.394 0.387 0.488 0.613
MR 33.4 23.0 19.0 15.5
& (pg/L) ND ND ND ND
& (ug/L) ND ND ND ND
il (ug/L) ND ND ND ND
K (ug/L) ND ND ND 0.05

TR/ FE TR
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K9 HIRKEULER BA7: mg/L
FEfmm S MK E (Ws) JLEB (We)
2021.06.07 2021.06.08 2021.06.07 2021.06.08
Ti B &5 INJZQ210607-Ws-1 | INJZQ210608-Ws-2 | INJZQ210607-Ws-1 | INJZQ210608-We-2
i ND ND ND ND
B ND ND ND ND
B ND ND ND ND
%ﬁ ND ND ND ND
K (ng/L) ND ND ND ND
ZEEK (ng/l) ND ND ND ND
FEXIER
IMPRIL) <10 <10 <10 <10
RS P& (W) +N\E (W)
2021.06.07 2021.06.08 2021.06.07 2021.06.08
T H 44 7R INJZQ210607-W7-1 | INJZQ210608-W7-2 | INJZQ210607-Ws-1 | INJZQ210608-Ws-2
ETC RN T, TR, ik | . JoRR. Tl | Bk, BRk. R | BRER. ok, Bk
pH (EEHN) 7.39 7.40 7.34 7.32
%fcﬁ;rii 16.8 18.8 34.8 328
ﬁaigﬁ)ﬁféi 3.8 3.8 3.8 3.8
AR 0.207 0.202 0.114 0.117
BE 0.39 0.39 1.59 1.69
s 0.04 0.05 0.146 0.144
AR 0.05 0.04 0.05 0.04
I B8 3R T i P A ND ND ND ND
VAV/IK:- ND ND ND ND
R ND ND ND ND
A ND ND ND ND
) 0.069 0.068 0.143 0.141
ERexY) 6.60 6.46 6.72 6.98
HERER ND ND ND ND
iR £ 22.7 14.6 25.3 17.3
# (ug/L) ND ND ND ND
8 (ug/l) ND ND ND ND
il (ug/L) ND ND ND ND
K (ug/L) ND ND ND ND
i ND ND ND ND
BE ND ND ND ND
B ND ND ND ND
i ND ND ND ND
FESR (ng/L) ND ND ND ND
ZHEEK (ng/L) ND ND ND ND

HELR2R/EITRHE
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R HIFKEBHER BT . mg/L
=T TR W (W7 +\E (Ws)
2021.06.07 2021.06.08 2021.06.07 2021.06.08
T H 4 F% INJZQ210607-W7-1 | INJZQ210608-W+-2 | INJZQ210607-Ws-1 | INJZQ210608-Ws-2
Sk <10 <10 <10 <10
(MPN/L)
£10 HMTKAESH
BALRS BMALARR 2 GE FHIE (m) IKAL IR R ()
D, FRHEAT 117°32'43" 30°44'02" 7 2.5
D, Mg A 117°33'08" 30°44'14" 6 3.0
Ds TLEAY 117°41'14" 30°46'44" 8 3.5
Dy THEE 117°45'47" 30°42'05" 6 1.5
Ds HRAE 117°44"27" 30°04'50" 8 2.0
Ds O 117°39'09" 30°42'05" 5 1.5
Fz1 HTKRUER B mg/L
FE il w5 KFEERFTE]: 2021.06.07
INJZQ2106 | INJZQ2106 | INJZQ2106 | INJZQ2106 | INJZQ2106 | INJZQ2106
o 75 07-Dy-1 07-D-1 07-Ds-1 07-Ds-1 07-Ds-1 07-Dy-1
BE bR T, & | B K | BfAL KB | BBE. X | BB K | BB X
k. & R, & k. & R & R & R BIE
pH (EEHD 7.18 7.28 7.40 7.31 7.28 7.15
A 0.058 0.034 0.037 0.034 0.093 0.084
THER £h 15.4 6.62 4.59 6.70 7.17 16.1
TR ER R ND ND ND ND ND ND
HE R ND ND ND ND ND ND
A ND ND ND ND ND ND
il (ug/L) 0.5 ND ND ND ND ND
K (ug/L) 0.08 0.06 0.06 0.06 0.07 0.06
& (ug/L) 2 ND ND ND ND ND
& (ug/L) 0.4 0.2 0.2 0.2 ND 0.1
B OGS ND ND ND ND ND ND
SEERE (mmol/L) 2.47 3.39 1.62 3.58 1.77 2.71
B 0.359 0.462 0.321 0.387 0.151 0.370
Bk ND ND ND ND ND ND
7 ND ND ND ND ND ND
BT S EA 479 486 252 482 272 483
EER R SRS (AR 2.2 1.3 0.7 1.1 1.0 1.5
BRR #h 156 76.1 56.0 73.3 45.6 159
e 21.4 26.0 6.34 25.7 6.55 22.5
B 65.1 9.85 4.76 9.16 5.82 53.3
0 25.2 14.6 5.96 15.0 426 17.7
B3R/ F TR




FZJC-202105-08

gR11 HMTAKEUERE Bf7: mg/L
FEfmms SKEERTIE]: 2021.06.07
INJZQ2106 | INJZQ2106 | INJZQ2106 | INJZQ2106 | INJZQ2106 | INJZQ2106
o U T 07-Di-1 07-D;-1 07-D3-1 07-Ds-1 07-Ds-1 07-Ds-1
5 49.6 67.3 42.5 66.9 43.9 51.6
B 16.1 16.1 4.48 16.5 5.75 15.0
COs* 0 0 0 0 0 0
HCOy 130 168 111 173 98.1 93.1
K12 BERUEHE BAr: dB (A)
e S TR = 2021.06.06 — R 7
Al ERXHRM 1 54.1 46.2 GB 3096-2008
A2 S X R 2 56.4 47.4 GB 3096-2008
A3 EHXRM 3 57.2 47.8 GB 3096-2008
A4 EFXRM 4 55.4 48.3 GB 3096-2008
A5 SR X M 1 57.8 46.5 GB 3096-2008
A6 S X T 2 58.4 45.2 GB 3096-2008
A7 X FEM 3 57.8 46.5 GB 3096-2008
A3 S X 7EM 4 57.2 45.6 GB 3096-2008
AS SR XEEM 1 54.1 45.2 GB 3096-2008
A10 EFXEEM 2 55.8 43.1 GB 3096-2008
All S XEM 3 54.9 43.9 GB 3096-2008
Al2 S XEM 4 58.6 43.1 GB 3096-2008
Al13 X Aem 1 53.5 42.2 GB 3096-2008
Al4 & X b 2 55.0 43.8 GB 3096-2008
Al5 g XIbm 3 52.9 41.8 GB 3096-2008
Al6 g Xk 4 55.2 41.4 GB 3096-2008
Al7 A 52.5 46.4 GB 3096-2008
A18 R L 50.1 4.5 GB 3096-2008
A19 Z4HE 53.5 41.7 GB 3096-2008
A20 AR 51.8 40.2 GB 3096-2008
A21 WRF 54.2 39.4 GB 3096-2008
A22 VALY 54.0 39.9 GB 3096-2008
A23 e 50.7 40.1 GB 3096-2008
A24 Y 51.9 41.7 GB 3096-2008
A25 PN 56.9 41.2 GB 3096-2008
A26 e 54.8 41.9 GB 3096-2008
A27 WL HE 1 el 53.4 41.8 GB 3096-2008
A28 LHEAS 55.2 40.4 GB 3096-2008
A29 [0 /N 53.5 40.9 GB 3096-2008

4R/ FEITRH
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gR12 BERIEE Bfr: dB (A)
2021.06.06
5\_2 =1 ﬁ._\. /_< \\‘\‘l /—‘\ >y
B S BALEH B X R AR UE 515
A30 S A T 54.7 40.9 GB 3096-2008
A3l MEe 53.0 41.6 GB 3096-2008
A32 B U 57.2 40.7 GB 3096-2008

EIS5HR/FH17TR
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MR 1 EESERHIE

R T H s IR KR (mg/m?)
X BEXER BB, FHREMIERRSENE
e
ARk BB R AUAT L HI 604-2017 0.07
e WEER ERYPNE
= TSR I — B ALRARNT HJ 584-2010 01045
s & e 15 IR RS RS il 2
e B F itk HI 544-2016 (0RS
_— & 5B 15 YR HE S PR ER 5 Il 2 .
TR TIRBREE e 6B HI/T 29-1999 3x10
h HEESAES SHERNE
A B itk H 549-2016 0.02
e WHESEERE (FRMERREN ST 7ED 0.001
o (ISR EFFEEFRE (2003 4) '
- HEFSAES FHWNE .
YR ERIRF 2 e E VL HI 533-2009 :
BE2  KEREWS T
Rl 1 5 PR IWARES KR (mg/L)
fE# 3 pH ik
=4 : :
pH (L&A KRBTSR E) (BT /
ot At KE HEFERENNE
k=LA LeODS B AR S 6 REEE HI/T 399-2007 30
THANEEE KE HHAENRFEE (BODs) HIlllE 0.5
(BODs) R SEMEE HI 505-2009 ’
EREBR LR KR SR s e B 85
(FEEE) GB/T 11892-1989 ’
. AR VE R R K R R 36 v
N J :[El'p
PR BREMHRMYEIENR GB/T 5750.4-2006 /
KR GRS ERITIE
J=3 i
X EDTA 27 GB/T 7477-1987 0.05mmol/L
e KR EERE
A G IRRF 4 e Ye VL HIY 535-2009 G025
e KR SR EI E 8105
- B AR R SR T AR S 43 BB HT 636-2012 '
o KR EBERNE BRSO EE 801
GB/T 11893-1989
. KR AR E
BHES LHM R EE HI 970-2018 001
A &5 F 32 v P KR BH B 2R T ] i e 8.5
(LAS) 4 66 VL GB/T 7494-1987 '
B oK . 10ng/L
o 3 52 -
T KR BEEFRIIMIE GB/T 14204-93 20agL

gLI6 W/ FE1ITRH
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ZMR2  AKREMNSHITE

i T B DR IWRES KR (mg/L)
S KR ASUrE&EI 2
7 TIORBRBE R R YR GB/T 7467-1987 0.004
- KR RN E 5105
KIGREFRY o e EE GB/T 11904-1989 '
Bk 0.01
£5 0.02
B 0.02
Py KR 32 Fhon R B E 0.03
= MRS SE TR g 0‘04
pr HJ 776-2015 5 609
7 0.01
#H 0.007
L W, BB ARPRTFRES OLEE lpg/L
) CRFIR KBS Ar A7y  CGETURRD 0.1pg/L
T KR R B, AL ARFNERROI E 0.3ug/L
K JFFRN1E HI 694-2014 0.04pg/L
" KR BRAEIEIE TR EE S EER 0.005
& GB/T 16489-1996 '
_ KR BACHI I
i AEERS RS H 484-2009 0.004
E=RAR| 0.006
aum 0.00
ﬂf;mﬂ KFE ENEBTONE BT 65% - 012
RHER £k FL 842016 0.016
mERih 0.018
. KR R Byl
HRE A-FEZE UM IEIE HI503-2009 D:G00e
" ‘ KR B KMEEE. ERBEBEMNKEIRE KE
ki K E BRI HI 1001-2018 LOMEN/L
CO. HCOs T BRI IR TR Bk )

COKFMBK M7 GERRD

=]

0 A TR S A}




